UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:        /SGDĐT-CTTTCNTX

         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ngãi, ngày     tháng 9 năm 2023

V/v triển khai thực hiện Nghị

định số 56/2023/NĐ-CP ngày

24/7/2023 của Chính phủ

 Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã, thành phố;

- Các Trung tâm GDNN-GDTX huyện, thị xã;

- Các đơn vị trực thuộc Sở.

Thực hiện Công văn số 4372/UBND-NC ngày 07/9/2023 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc triển khai thực hiện Nghị định số 56/2023/NĐ-CP ngày

24/7/2023 của Chính sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 96/2016/NĐ-CP

ngày 01/7/2016 quy định điều kiện về an ninh, trật tự đối với một số ngành, nghề

đầu tư kinh doanh có điều kiện; Nghị định số 99/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 về

quản lý và sử dụng con dấu; Nghị định số 137/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 quy

định về quản lý, sử dụng pháo;

Để triển khai những nội dung có liên quan đến cán bộ, công chức, viên chức

và người lao động, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu thủ trưởng các đơn vị, cơ sở

giáo dục tổ chức phổ biến, quán triệt nội dung Nghị định số 56/2023/NĐ-CP đến

cán bộ, công chức, viên chức và người lao động để nắm vững các quy định và chấp

hành nghiêm các quy định của pháp luật về điều kiện về an ninh, trật tự đối với

một số ngành, nghề đầu tư kinh doanh có điều kiện, quản lý và sử dụng con dấu,

quản lý, sử dụng pháo; đồng thời, đẩy mạnh tuyên truyền, phổ biến những nội

dung cơ bản của Nghị định số 56/2023/NĐ-CP./.

 Nơi nhận:

- Như trên;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, CTTTCNTXhtn.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Tâm

		2023-09-18T11:43:31+0700
	Nguyễn Văn Tâm

		2023-09-18T15:36:59+0700

		2023-09-18T15:36:59+0700

		2023-09-18T15:36:59+0700